1

[image: Герб для газеты]Муниципальная газета
ВЕСТНИК
Яншихово-Челлинского
 сельского поселения

 поселения

Яншихово-Челлинское сельское поселение
Красноармейского района Чувашской Республики
Выпуск № 18
23 октября  2018 года

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНШИХОВО-ЧЕЛЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2018г.  № 87                                                                                        д. Яншихово-Челлы
О назначении публичных слушаний по
Вопросу изменения вида разрешенного
Использования земельных участков

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и со статьей 14 Устава Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района администрация Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на 05.10.2018 года в 10:00 часов в здании администрации Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района:
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:170301 площадью  19,2 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:160601 площадью 35,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:110601 площадью 18,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства.
Для проведения публичных слушаний определить:
Председательствующий на слушаниях - глава Яншихово-Челлинского сельского поселения Петров В.Н.
Секретарь публичных слушаний - ведущий специалист-эксперт администрации Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района – Алексеева Т.В.
Докладчик – глава Яншихово-Челлинского сельского поселения Петров В.Н.
2. Ответственность за проведение публичных слушаний возлагаю на себя.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Яншихово-Челлинского сельского поселения».

Глава Яншихово-Челлинского
сельского поселения	                                                                                                                 В.Н. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНШИХОВО-ЧЕЛЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТ
Обследования пахотных угодий СПК «Новая сила» и СХПК «Дружба»
 расположенных на территории Яншихово-Челлинского сельского поселения
03 октября 2018 г.                                                                                         д. Яншихово-Челлы
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе: Петров В.Н. - глава
Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района -
председатель комиссии, Григорьев Я.М. - заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и экологии - заместитель председателя комиссии, Алексеева Т.В. - ведущий специалист-эксперт Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района, Васильев В.А. - главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии
Красноармейского района, составили настоящий акт о нижеследующем:
Обследовав земельные участки, расположенные на территории
Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района
Чувашской Республики, были выявлены пахотные земли, находящиеся в
собственности Муниципального образования администрации Красноармейского района, фактически используемые на выпас сельскохозяйственных животных:
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:170301 площадью  19,2 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:160601 площадью 35,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:110601 площадью 18,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства.
Комиссия пришла к выводу, что природно-экологические особенности
местности вышеперечисленных земельных участков ограничивают соблюдение полного комплекса технологических мероприятий при возделывании сельскохозяйственных культур. Участки полей на сегодняшний день заросли древесно-кустарниковой растительностью, кроме этого, все участки являются низкоплодородными. Тип почв на настоящих участках: дерново-слабоподзолистые, дерново-среднеподзолистые, дерново- кислые, содержание гумуса составляет менее 2%, кислотность почв рН-5% (кислые), выше перечисленные факторы не позволяют получать урожай покрывающий производственные затраты. В связи с чем комиссия пришла к выводу: изменить вид сельскохозяйственных угодий пашни в пастбище на площади 72,2 га.
К акту прилагается:
1. Ситуационные планы земельных участков.
2. Кадастровые выписки земельных участков.

Председатель комиссии: 	                                      В.Н. Петров

Члены комиссии                                                          Я.М. Григорьев

                                                                                     Т.В. Алексеева

                                                                                      В.А. Васильев

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНШИХОВО-ЧЕЛЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу изменения вида
сельскохозяйственных угодий земельных участков

05 октября 2018 г.  10-00 час.                                                                                           д. Яншихово-Челлы

Председатель: Петров В.Н. – глава Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района.
Секретарь: Алексеева Т.В. –  ведущий специалист-эксперт администрации Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района.
Докладчик: Петров В.Н. – глава Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района.
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Яншихово-Челлинского сельского поселения, председатели постоянных комиссий собрания депутатов Яншихово-Челлинского сельского поселения, изъявившие принять участие в слушаниях. Всего присутствовало - 14 человек.
Повестка дня:
Рассмотрение вопроса по изменению вида сельскохозяйственных угодий земельных участков.
Изменения вида сельскохозяйственных угодий из пашни в пастбища следующих земельных участков:
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:170301 площадью  19,2 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:160601 площадью 35,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:110601 площадью 18,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства.
Выступления:
Депутаты сельского поселения отметили, что данные земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения Яншихово-Челлинского сельского поселения длительное время по назначению, как пахотные земли, не используются. Зарастают лесом, кустарниками.
Используются в основном для выпаса скота.

РЕШИЛИ:

По результатам публичного слушания одобрить предлагаемый проект по изменению вида сельскохозяйственных угодий земельных участков Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики. Рекомендовать Собранию депутатов Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики изменить вид сельскохозяйственных угодий из пашни в пастбища следующий земельные участки:
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:170301 площадью  19,2 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:160601 площадью 35,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:110601 площадью 18,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства.
За данное решение проголосовали единогласно все участники публичного слушания.
Решение принято единогласно (за - 14 человек, против-0, воздержались- 0).

Председатель комиссии:                                                        В.Н. Петров

Секретарь комиссии                                                               Т.В. Алексеева

СПИСОК
Участников публичных слушаний по рассмотрению вопроса по изменению вида разрешенного использования земельных участков

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество

	1.
	Петров Василий Николаевич

	2.
	Арманова Ольга Ивановна

	3.
	Георгиева Алина Петровна

	4.
	Евдокимова Ирина Тихоновна

	5.
	Карпова Людмила Михайловна

	6.
	Никитина Наталия Витальевна

	7.
	Посадский Леонид Иванович

	8.
	Терентьева Галина Петровна

	9.
	Филиппов Николай Клементьевич

	10.
	Яковлев Вячеслав Варсонофьевич

	11.
	Яковлева Ольга Ивановна

	12.
	Алексеева Татьяна Владимировна

	13.
	Михайлова Светлана Владиславовна

	14.
	Фомина Людмила Николаевна

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНШИХОВО-ЧЕЛЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
09.10.2018г.    № С-39/1                                                                                                                     д. Яншихово-Челлы
Об изменении вида
сельскохозяйственных угодий
земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, протокола публичных слушаний от 05.10.2018 года и заключения о результатах публичных слушаний

Собрание депутатов Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района  р е ш и л о:

1. Изменить вид сельскохозяйственных угодий из пашни в пастбища
следующих земельных участков: (приложение);
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Яншихово-Челлинского сельского поселения».

Председатель собрания депутатов
Яншихово-Челлинского сельского поселения                            Арманова О.И.

                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                  к решению Собрания депутатов
                                                                                                                                  Яншихово-Челлинского сельского поселения
                                                                                                                                  Красноармейского района
                                                                                                                                  от 09.10.2018 № С-39/1

- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:170301 площадью  19,2 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:160601 площадью 35,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства;
- земельный участок с кадастровым кварталом 21:14:110601 площадью 18,0 га, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, сельское поселение Яншихово-Челлинское, для ведения сельскохозяйственного производства.

	[image: Герб для газеты]                   Муниципальная газета
                   ВЕСТНИК Яншихово-
Челлинского
               сельского поселения
                      Учредитель -
                  Собрание депутатов Яншихово- Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	Ответственный за издание
– Алексеева Т.В.
Адрес редакции:
429625
Чувашская Республика,
Красноармейский район,
д.Яншихово-Челлы
ул. Учительская дом 1
http: gov.cap.ru/main.asp?govid=396
	Телефон: (83530) 34-2-19
Факс: (83530) 34-2-19
Эл. почта:
sao-yanchola@krarm.cap.ru
Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов.
    Тираж –15 экз.
       Объем –4 п. листа А

image3.png

image4.jpeg

image1.jpeg

image2.png